

HISTORIA OSP CHABÓWKA

Dzieje Ochotniczej Straży Pożarnej w Chabówce obfitują w wiele ciekawych wydarzeń, obejmujących okres prawie 50 lat.

Swoimi dotychczasowymi ofiarnymi czynami i społeczną działalnością na rzecz ochotniczego pożarnictwa i środowiska, strażacy z naszej jednostki na trwałe wpisali się w historię oraz w życie Chabówki.

Aby jednak dalsza historia nie poszła w zapomnienie Zarząd OSP Chabówce podjął decyzję o założeniu kroniki zawierającej historię oraz fakty z działalności swojej strażackiej organizacji. Społecznej służby i poświęcenia dla dobra wszystkich nie można zapomnieć. Trzeba przekazać następnym pokoleniom te chlubne strażackie tradycje, by młodzi następcy mogli kontynuować rozpoczęte dzieło ich dziadków i ojców, a tym samym tworzyć historię.

W naszej jednostce skupiamy bardzo dużo młodzieży Chłopców, dziewczęta, licząc na dalsze zaangażowanie w działalność Straży Pożarnej przekazujemy młodym ludziom dorobek kilkudziesięciu dobrych lat.

Początki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chabówce notuje się na rok 1956.

Z braku dokumentacji z pierwszych lat działalności OSP trudno jest wymienić dokładnie pierwszych założycieli.

Jedyny dokument potwierdzający jaki udało nam się zdobyć jest protokół z zebrania Strażaków z ówczesnymi władzami powiatowymi z 20 marca 1960 roku.

Z pozostałych zapisków należy wymienić nazwiska osób, które przyczynili się do założenia i działalności Straży w Chabówce

Są to (wg alfabetu): Czyszczoń Stanisław, Krauzowicz Stanisław,
Łapsa Piotr,
Masłowiec Tadeusz, Niedźwiedź Andrzej,
Niżnik Stanisław,
Ochman Julian,
Pyka Kazimierz,
Rapacz Franciszek,
Skwarek Antoni,
Wędziarz Jan,
Wójciak Stanisław.

Na początku działalności OSP borykała się z problemami finansowymi, z brakiem potrzebnego sprzętu gaśniczego, mundurów ochronnych oraz chyba najważniejszych elementów wyposażenia Straży Pożarnej – wozu bojowego oraz budynku remizy strażackiej.

Brak zainteresowania ze strony władz ówczesnej Gromadzkiej Rady Narodowej w Chabówce stanowił dodatkową trudność.

Jednak zapał Strażaków nie gasł. Po wygospodarowaniu skromnego funduszu zakupiono deski, z których strażacy zbudowali podium na którym odbywały się zabawy oraz festyny na wolnym powietrzu.

Zaczęto również zbierać pieniądze podczas zbiórek wśród mieszkańców Chabówki. Pieniądze miały służyć na zakup sprzętu, mundurów oraz na funkcjonowanie Straży. Komendantem OSP był już nie żyjący Druh Piotr Łapsa.

Za zebrane pieniądze udało się zakupić sprzęt gaśniczy.

W 1966 roku OSP Chabówka posiadała: Motopompa PO-3, 2 odcinki węża W75, 11 odcinków węży W50, prądownicę, 2 pasy z toporkami, 1 rozdzielacz oraz 8 czapek strażackich. Stan członków w tym okresie wynosił 25 druhów. Pomimo skromnego wyposażenia członkowie OSP brali udział jako pomoc strażom zawodowym przy pożarach.

Trudności w funkcjonowaniu Straży w Chabówce pojawiły się już na początku. Na początku lat 70 zapał strażaków do działalności zanikł. Trudno było się zmobilizować do dalszej działalności, na zebraniach pojawiała się kilka osób. Taką sytuacją obarczono obecny w tym czasie Zarząd. Postanowiono zmienić Zarząd. Na Walnym Zebraniu został wybrany nowy Zarząd.

Skład Zarządu OSP na dzień 26 styczeń 1969 rok:

Prezes – Czyszczon Stanisław

Naczelnik – Łapsa Piotr

V-ce prezes – Krauzowicz Stanisław

Sekretarz – Pyka Kazimierz

Członek Zarządu – Mykietyn Władysław

Ochman Julian

Komisja Rewizyjna – Pędzimaż Jan

Rapacz Edmund

Świder Jan

Na początku jednostka OSP Chabówka, choć nie posiadała sprzętu brała udział w akcjach gaśniczych jako jednostka wspomagająca.





